

**Nr 115.**

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1915 kl. 3 e. m.

*Memorial med förslag angående arvoden till de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, vilka inkallats till militärtjänstgöring.*

(4:e avd.)

I en den 10 innevarande månad till statsutskottet avlåten skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid 1914 års senare riksmöte beslöt riksdagen, i enlighet med vad statsutskottet i memorial nr 102 hemställt, att till dem av de under dåvarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte, som inkallats till militärtjänstgöring, skulle av anslaget till riksdags- och revisionskostnader utgå ersättning för härigenom förorsakad minskning i deras inkomster av tjänsten med ett belopp motsvarande två tredjedelar av deras på tiden för militärtjänstgöringen belöpande arvode.

Även under 1915 års riksdag hava i anledning av nu pågående krig åtskilliga av de hos riksdagen anställda tjänstemän och vaktmästare inkallats till militärtjänstgöring. Från några av dessa hava inkommit ansökningar om gottgörelse för härav föranledd minskning i deras inkomster av anställning hos riksdagen. Frågan om och i vilken utsträckning dylik ersättning borde beredas sålunda inkallade har behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde, i vilket de ständiga och särskilda utskottens ordförande samt riksdagens kanslideputerade deltagit. Därvid gjorde sig den mening gällande, att för innevarande riksdag borde i detta hänseende meddelas bestämmelser motsvarande dem, som föreslagits i statsutskottets ovannämnda memorial, dock med följande ändringar: att ersättning icke skulle tillkomma någon, som på grund, av militär tjänstgöring under innevarande riksdag mer än 45 dagar utblivit från riksdagen, samt att ersättning åt *tjänsteman* för den genom hans militära tjänstgöring förorsakade minskning i inkomst av riksdags-

anställningen skulle utgå med ett belopp motsvarande hälften av hans på tiden för militärtjänstgöringen belöpande riksdagsarvode.

Med avseende härå få vi föreslå, att de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komma att bestrida militär tjänstgöring utan att av sådan anledning vara borta från riksdagen mer än 45 dagar, må under tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära arvode enligt ovan angivna grunder.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot herrar talmäns sålunda gjorda förslag, hemställer,

att riksdagen må besluta, att de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse fullgjort eller framdeles under riksdagens lopp komma att bestrida militär tjänstgöring utan att av sådan anledning inträffat avbrott i deras tjänstgöring hos riksdagen sträcker sig utöver 45 dagar, må under tiden för deras så beskaffade tjänstgöring under riksdagen uppbära arvode enligt ovan angivna grunder.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret underrättelse.

Stockholm den 17 maj 1915.

På utskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 109.